ЗАВЬЯЛОВСКИЙ   ВЕСТНИК
Завьяловского   сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области
  № 7 (181)

29 апреля 2016 года, пятница

администрация

Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2016 № 45

с.Завьялово

Об установлении особого противопожарного режима на территории  Завьяловского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области  в весенне-осенний период 2016 году

            В соответствии со ст. 19 и 30 Федерального № 69-ФЗ от 21.12.1994г «О противопожарной безопасности»,  с

постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области № 299 от 20.04.2016г «Об установлении

пожароопасного сезона на территории  Тогучинского района Новосибирской области в 2016», с целью повышения пожарной

безопасности на территории Завьяловского сельсовета,  администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим  на территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области ( далее –особый противопожарный режим) с 26 апреля 2016 года.

2. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий всех форм собственности, КФХ, руководителям предприятий и

организаций, учреждений, расположенных на территории сельсовета:

2.1. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех

видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

2.2. Обеспечить готовность водовозной, землеройной и иной техники для тушения пожаров. Все источники

противопожарного водоснабжения содержать в рабочем состоянии.

3. Специалисту ГО и ЧС администрации Макиенко Н.А:

3.1. Организовать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих

к ним  территориях земель лесного фонда;

3.2. Осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним

территорий земель лесного фонда.

3.3. Регулярно информировать население о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого

противопожарного режима через «Завьяловский Вестник»

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава Завьяловского сельсовета                                                                М.Д.Потемкина

             Тогучинского района Новосибирской области

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------

УЧРЕДИТЕЛИ: администрация Завьяловского

сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области.

      Периодическое печатное издание

учреждено постановлением администрации

Завьяловского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области    № 26 от 12.05.2008 г

Редакционный совет: Председатель совета

– Васильева Н.И., зам.главы

администрации Завьяловского сельсовета

Члены совета: Глухова Н.А. – специалист

2 разряда администрации сельсовета;

Макиенко Н.А – специалист 2 разряда

администрации сельсовета.

Отпечатано в администрации

Завьяловского сельсовета,

с.Завьялово, ул. Центральная – 6-б.

Время подписания в печать 17-00

Тираж: 200 экз.

Распространение: «бесплатно»